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Z MAGISTRATU:  
 

UCHWAŁA NIE ZOSTAŁA PODJĘTA 

Podobnie jak w ubiegłym roku radni Miasta Krakowa nie podjęli się oceny 

wykonania budżetu miasta za 2010 rok. Uchwała w sprawie absolutorium nie 

została podjęta, choć radni zapoznali się z pozytywną opinią, którą przedstawiła 

Regionalna Izba Obrachunkowa oraz z pozytywną opinią niezależnego biegłego 

rewidenta. 

„Dla mnie najważniejsza jest opinia niezależnych organów. Reszta to decyzje 

polityczne” – podkreśla Prezydent Jacek Majchrowski, komentując brak opinii radnych w 

sprawie absolutorium.   

Choć głosowanie nad uchwałą poprzedziła dyskusja dotycząca finansów miasta, 

nie odnosiła się ona do kwestii związanych z przedmiotem oceny – czyli wykonaniem 

budżetu w 2010 roku. 

„Było 21 wystąpień radnych, ale żadne z nich nie dotyczyło sprawozdania z 

wykonania ubiegłorocznego budżetu” – podsumowuje dyskusję Paweł Stańczyk, 

Sekretarz Miasta Krakowa.   

Także Regionalna Izba Obrachunkowa zwróciła uwagę na pozamerytoryczne 

przesłanki i negatywnie odniosła się do opinii dotyczącej finansów miasta, którą 

przygotowała wcześniej Komisja Rewizyjna RMK. RIO zwróciła uwagę, że formułując 

swoje opinie komisja kierowała się perspektywą dłuższą niż rok budżetowy 2010 (a tylko 

on powinien być przedmiotem oceny), a „podstawą do sformułowanie wniosku” – jak 

czytamy w opinii RIO – „były inne przesłanki niż dotyczące przyjęcia opinii odnoszącej się 

do wykonania budżetu”. RIO stwierdziła również, że w żadnym z przygotowanych sześciu 

punktów opinii radni nie odnieśli się kwestii związanych z wykonaniem budżetu 2010. 

Skład Orzekający RIO zwrócił uwagę radnym m. in. na to, iż zarzucając stosowanie 

manipulacji księgowych nie podają jednak żadnych uzasadniających tę tezę przykładów 

oraz na to, iż wprowadzenie zadań inwestycyjnych do budżetu następuje decyzjami Rady 

Miasta, a zatem decyzje o rozpoczęciu inwestycji nie mogę być przypisywane organowi 

wykonawczemu, czyli prezydentowi.  
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Mimo pozytywnych opinii wystawionych budżetowi 2010 przez niezależne organy, 

podczas głosowania nad udzieleniem absolutorium Kluby Radnych Prawa i 

Sprawiedliwości oraz Platformy Obywatelskiej wstrzymały się od głosu. Za przyjęciem 

uchwały absolutoryjnej głosowało siedmiu radnych z Klubu Radnych „Przyjazny Kraków”.  

Nie padł ani jeden głos przeciw. Jeden z radnych nie wziął udziału w głosowaniu.  

W roku 2010 dochody budżetu Miasta zostały zrealizowane w kwocie 

3 384 810 200zł, tj. 97,6% planu rocznego wynoszącego 3 466 489 155 zł. Przychody 

Budżetu Miasta Krakowa wyniosły 330 757 425 zł, tj. 90,3% planu wynoszącego 

366 315 392 zł. W  roku 2010 wydatki ogółem Budżetu Miasta Krakowa zostały 

zrealizowane w wysokości 3 364 487 928 zł, co stanowiło 95,8% planu. Wydatki bieżące 

zrealizowane zostały  w kwocie 2 804 258 272 zł, to jest w 97,5%, natomiast wydatki 

majątkowe w wysokości 560 229 656 zł, co stanowi 88,0% planu.  

Rezerwy celowe zaplanowane na 2010 rok w kwocie 59 257 900 zł zostały 

rozdysponowane w 98,3%, natomiast rezerwa ogólna zaplanowana na 2010 rok w kwocie 

5 800 000 zł, została rozdysponowana w 95,3 %. 

Budżet Miasta Krakowa zamknął się w 2010 roku nadwyżką w wysokości 20 322 272 zł, 

przy planowanym na koniec roku budżetowego deficycie w wysokości45 665 392 zł. 

Nadwyżka budżetowa wynika z wpływu zaliczki środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych niepodlegających zwrotowi, na realizację zadania Centrum Kongresowe 

(rondo Grunwaldzkie). 

Wykonanie rozchodów w 2010 r. wyniosło 315 880 040 zł (98,5% planu) i w 100% 

wiązało się ze spłatą kredytów. W 2010 roku wykonanie wydatków bieżących wyniosło 

97,5 %, natomiast wydatków majątkowych  88,0%.  

Warto też przypomnieć, że we wrześniu 2010 roku agencja ratingowa Standard & Poor's 

przyznała miastu Kraków długoterminową ocenę wiarygodności kredytowej na poziomie 

A- (jest to najwyższy z możliwych do uzyskania przez jednostkę samorządu 

terytorialnego poziom), co oznacza utrzymanie ratingu Krakowa na poziomie z lat 2008 i 

2009. Ocena ta odzwierciedla poprawne wykonanie budżetu, rozsądne długoterminowe 

planowanie finansowe oraz solidną bazę gospodarczą z dominującym sektorem usług. 

Perspektywa stabilna wyraża przekonanie agencji, iż Kraków - pomimo globalnego 

spowolnienia gospodarczego - stopniowo będzie poprawiał swoją zdolność 

samofinansowania.  

Niepodjęcie przez radnych uchwały w sprawie absolutorium, choć jest to ich obowiązek, 

 nie rodzi żadnych skutków prawnych ani dla Prezydenta Miasta ani dla Rady Miasta 

Krakowa. (MS).  

POCZATUJ DZIŚ O HALI W CZYŻYNACH  

Dziś (29 czerwca, środa) od godziny 16.30 na stronie www.krakow.pl 

odbędzie się czat na temat hali widowiskowo-sportowej w Czyżynach i innych 
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dużych inwestycji w Krakowie. Gośćmi internautów będą Tadeusz Trzmiel, 

Zastępca Prezydenta Krakowa oraz Bartłomiej Cieciak, prezes Agencji Rozwoju 

Miasta. 

Czat potrwa godzinę. Podczas rozmowy krakowianie będą mieli okazję do 

zadawania pytań dotyczących powstającej obecnie w Czyżynach hali widowiskowo-

sportowej, a także innych dużych inwestycji w naszym mieście. 

Internautów prosimy o zwrócenie uwagi na długość jednorazowo wprowadzanej 

wypowiedzi. Aplikacja obsługująca czat umożliwia publikację tekstu do 256 znaków. 

Przekroczenie tego limitu spowoduje automatyczne skrócenie wiadomości. 

W celu przesłania rozbudowanej wypowiedzi należy podzielić podzielenie jej na 

mniejsze fragmenty. (M/KS).      

INFORMACJA DLA PRZEDSIĘBIORCÓW  
Jutro (30 czerwca, czwartek) Punkt Obsługi Przedsiębiorcy przy ul. 

Wielickiej 28 a będzie  czynny krócej - do godz. 15.30. 

W związku z wejściem w życie (1 lipca 2011r.) Centralnej Ewidencji i Informacji o 

Działalności Gospodarczej (CEIDG) prowadzonej przez ministra właściwego do spraw 

gospodarki, Punkt Obsługi Przedsiębiorcy w UMK musi wykonać  niezbędne  prace 

informatyczne. Z tego powodu stanowiska bezpośredniej obsługi przy ul. Wielickiej 28a  

od godz. 15:30 będą nieczynne. (KS). 

GŁOSUJ NA KRAKÓW! 

Dojdziesz tam ulicą Floriańską, trafisz idąc Grodzką, Szewską albo Anny. 

Jeśli chcesz, możesz także pogadać z Rynkiem Głównym, bo jako pierwsze 

miejsce w Polsce prowadzi dialog z internautami na Facebooku. Jedno z 

najbardziej charakterystycznych miejsc na świecie – krakowski Rynek Główny, 

to zaledwie fragment Starego Miasta, które w wakacyjnym plebiscycie portalu 

Gazeta.pl walczy o tytuł najpiękniejszej starówki w Polsce. Głosuj! 

Jeżeli uważasz, że spośród wszystkich miejsc w Polsce to właśnie Kraków ma 

najpiękniejsze Stare Miasto, wejdź na stronę www.podroze.gazeta.pl  

(http://podroze.gazeta.pl/podroze/9,114158,9855286.html) i tam w plebiscycie „Polska 

na wakacje” zagłosuj na Kraków. Wyniki głosowania poznamy 20 lipca. (Solga). 

ZGŁOŚ SIĘ NA PRAKTYKI – POMÓŻ TURYSTOM 

Urząd Miasta Krakowa, Krakowskie Biuro Festiwalowe oraz Komenda 

Miejska Policji w Krakowie przygotowują się do otwarcia tymczasowego 

komisariatu policji w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11). 

Jego głównym zadaniem będzie pomoc turystom (przede wszystkim 

zagranicznym), którzy zostaną poszkodowani w wyniku przestępstw lub innych 

zdarzeń losowych.  

Policjantowi pracującemu w komisariacie będzie pomagać osoba odbywająca 
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praktyki studenckie. Osoby zainteresowane odbyciem takich praktyk proszone są o 

przesłanie do 15 lipca 2011 r. e-maila na adres: michal.jakubczyk@um.krakow.pl. 

Praktyki będą odbywać się od sierpnia br. 

Zgłaszające się osoby powinny spełniać przynajmniej jeden z poniższych 

warunków: 

a) być studentem co najmniej III roku studiów na kierunku filologia w zakresie języków 

obcych lub lingwistyki stosowanej (zaświadczenie z uczelni o zaliczeniu V semestru 

trzeciego roku nauki);  

b) być słuchaczem III roku nauczycielskiego kolegium języków obcych (zaświadczenie z 

uczelni o zaliczeniu V semestru trzeciego roku nauki);  

c) posiadać Dyplom Matury Międzynarodowej lub Matury Europejskiej; 

d) posiadać zaświadczenie o zdanym egzaminie resortowym (np. MHZiGM, MWGzZ, MON 

poziom 3333 / 4444 wg STANAG 6001) 

e) posiadać certyfikat (wydany przez KSAP) potwierdzający znajomość języka obcego (w 

wyniku przeprowadzonego lingwistycznego postępowania sprawdzającego) 

f) posiadać certyfikat potwierdzający znajomość języków obcych co najmniej na poziomie 

B2 wg Europejskiego systemu opisu kształcenia językowego/Common European 

Framework of Reference for Languages (np. CAE, CPE, DELF, DALF, ZDfB, ZMP, CELI 3, 

DIPLE-B2, ECL) oraz wykazywać się znajomością drugiego języka obcego na poziomie 

komunikatywnym. 

Posterunek pilotażowo ma być czynny do końca sezonu turystycznego. W 

godzinach pracy posterunku policjant (w mundurze) będzie mógł wykonać wszystkie 

niezbędne czynności (spisać zeznanie, przyjąć zgłoszenie etc. a w razie potrzeby wezwać 

tłumacza przysięgłego). Pracownicy punktu informacji turystycznej InfoKraków oraz 

praktykanci, zostaną przeszkoleni przez Policję w zakresie informowania poszkodowanych 

o przysługujących im prawach i obowiązkach. (KF). 

ODBIERZ TELEFON OD ANKIETERA 
Jutro (30 czerwca)  zakończy się Narodowy Spis Powszechny Ludności i 

Mieszkań. Od 1 do 11 lipca sporządzany będzie spis kontrolny - ankieterzy będą 

dzwonić do wybranych osób sprawdzając kompletność i poprawność spisu 

powszechnego.   

 Spisem kontrolnym objęte będą wylosowane osoby. W przypadku wątpliwości, 

respondenci mają możliwość zweryfikowania tożsamości ankietera dzwoniąc na infolinię.  

Infolinia czynna będzie od poniedziałku do piątku w godzinach 8-20 oraz w weekendy od 

8-18 po następującymi numerami: 

800 800 800 - numer bezpłatny dla połączeń z telefonów stacjonarnych;  

22 44 44 777 - numer dla połączeń z telefonów komórkowych płatny zgodnie z 

cennikiem operatora. 
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Przypomnijmy, że Powszechny Spis Powszechny Ludności i Mieszkań w 2011 roku 

jest pierwszym spisem od czasu, kiedy Polska stała się państwem członkowskim Unii 

Europejskiej. Spis dostarcza najbardziej szczegółowych informacji o liczbie ludności, jej 

terytorialnym rozmieszczeniu, strukturze demograficzno–społecznej i zawodowej, a także 

o społeczno–ekonomicznej charakterystyce gospodarstw domowych i rodzin oraz o ich 

zasobach i warunkach mieszkaniowych na wszystkich szczeblach podziału terytorialnego 

kraju: ogólnokrajowym, regionalnym i lokalnym. (KS). 

HARCE LAJKONIKA 

Kraków jest miastem, w którym legenda i tradycja wciąż przenikają się z 

nowoczesnością. Doroczny pochód Lajkonika (zwanego też Konikiem 

Zwierzynieckim) jest tego najlepszym przykładem. Każdego roku, w pierwszy 

czwartek po święcie Bożego Ciała, czarnobrody, ubrany w barwny wschodni 

strój jeździec na sztucznym białym koniku, przemierza krakowskie ulice ze 

Zwierzyńca na Rynek Główny. Tym razem Lajkonik wyruszy w swój pochód w 

czwartek (30 czerwca) o godz. 12:30. 

Lajkonikowi towarzyszyć będzie, oczywiście oprócz tłumu widzów, chorąży niosący 

majestatyczną chorągiew z Białym Orłem, dwudziestu włóczków (flisaków wiślańskich) w 

kolorowych strojach oraz ośmioosobowa kapela „Mlaskoty”, której muzyka nadaje rytm 

przemarszowi. 

Na trasie pochodu wstrzymywany będzie ruch samochodów i tramwajów, a 

Tatarzyn wraz ze swym orszakiem odwiedzi miejscowe sklepy, bary i restauracje 

odbierając „haracz” należny najeźdźcom. Z pewnością warto będzie obejrzeć trudny 

taniec z chorągwią, który Lajkonik wykonuje trzykrotnie w ciągu pochodu. Lajkonik 

będzie także uderzał lekko przechodniów swoją buławą – krakowianie wierzą, że to 

przynosi szczęście. Pochód zakończy się wieczorem na Rynku Głównym, gdzie Lajkonik 

spotka się z władzami Krakowa, odbierze jako daninę sakwę z pieniędzmi, a następnie 

wzniesie toast za pomyślność miasta i wykona końcowy taniec. 

Legenda mówi, że Lajkonik jest pamiątką ocalenia Krakowa przed najazdem 

Tatarów w XIII wieku, kiedy to wspomniani włóczkowie bohatersko odparli najeźdźców na 

podkrakowskim Zwierzyńcu, zabijając ich wodza. Następnie jeden z flisaków, włożywszy 

szaty pokonanego chana, wjechał triumfalnie do miasta, ogłaszając mieszkańcom 

zwycięstwo. Czy rzeczywiście takie są korzenie tej tradycji, historycy nie są pewni 

(doszukują się ich także w czasach pogańskich, jak i w uroczystościach kościelnych), ale 

wiemy z pewnością, że Lajkonik przemierza swoją trasę corocznie już od kilku stuleci i 

jest jednym z najważniejszych symboli Krakowa, a nad jego ochroną i pielęgnowaniem 

czuwa Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. 

TRASA PRZEMARSZU LAJKONIKA: 

12.30 Siedziba Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, ulica 
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Senatorska 1 

Barwny korowód wyrusza sprzed siedziby Wodociągów Krakowskich. Dzieci mogą 

tutaj liczyć na słodki poczęstunek od Lajkonika. 

Plac Na Stawach 

Lajkonik odwiedza tutejszych kupców i zbiera „podatek” należny wodzowi Tatarów. 

13.00–13.30 Klasztor Sióstr Norbertanek 

Na dziedzińcu klasztoru Lajkonik wykonuje pierwszy taniec. Następuje krótki 

odpoczynek w gościnie u ksieni klasztoru. 

13.30–15.00 Przemarsz ulicą Kościuszki 

Lajkonik i jego orszak odwiedzają przydrożne sklepy w celu odebrania „haraczu”. 

15.10–15.15 Orszak przekracza skrzyżowanie z aleją Krasińskiego 

15.20–16.00 Odpoczynek orszaku w barze „Lajkonik” 

16.00–17.15 Przemarsz ulicą Zwierzyniecką 

Tutaj również Lajkonik składa wizytę u lokalnych kupców 

17.15 Skrzyżowanie przy Filharmonii Krakowskiej  

W pobliżu miejsca, gdzie kiedyś stały mury obronne i zaczynał się Kraków, na 

chwilę wstrzymywany jest ruch drogowy, aby Lajkonik mógł wykonać swój drugi taniec 

17.30–18.30 Przemarsz ulicami Franciszkańską i Grodzką do Rynku Głównego 

Pałac Biskupi 

Lajkonik składa pokłon 

19.00–19.30 Rynek Główny 

Lajkonika wkracza na scenę pod Wieżą Ratuszową. Staje przed władzami Miasta 

Krakowa, od których odbiera „haracz” w wielkiej sakwie. Razem z Prezydentem wznosi 

toast za pomyślność krakowian i wykonuje trzeci taniec zwany urbem salutare (pokłon 

miastu).  

19.30–20.30 Odpoczynek orszaku w restauracji „Wierzynek”  

20.30–21.00 Finałowy przemarsz korowodu wokół Rynku Głównego 

21.00–22.00 Kolacja w restauracji „Hawełka” 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej: www.mhk.pl. (KF). 

              ZAINSTALUJ SIĘ 

             Zakończyła się III edycja Programu Edukacyjnego „ZainSTALuj się”, 

realizowanego przez ArcelorMittal we współpracy z Polskim Stowarzyszeniem 

Zarządzania Kadrami. Miasto Kraków zostanie wyróżnione dyplomem i tytułem 

„Miasta Przyjaznego Edukacji”. Nagrodę odbierze jutro (30 czerwca, czwartek) 

o godz. 11.30 podczas uroczystej gali przy ul. Ujastek 1 Zastępca Prezydenta 

Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz.  

             Nagroda to podziękowanie organizatorów dla władz miasta za trzyletnią 

współpracę i objęcie Programu Edukacyjnego swoim patronatem.  
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Gala będzie okazją do podsumowania działań edukacyjnych w roku akademickim 

2010/2011. Wyróżnienie odbiorą również przedstawiciele Akademii Górniczo – Hutniczej 

oraz patronackie i partnerskie szkoły gimnazjalne i średnie, które wsparły inicjatywę 

włączając się w realizację działań edukacyjnych. Dyplomy otrzymają Ambasadorzy Klubu 

ArcelorMittal na Akademii Górniczo – Hutniczej oraz laureaci tegorocznego Programu 

Stypendialnego. Wręczone zostaną także certyfikaty kursu branżowego języka 

angielskiego. Wyróżnienia odbiorą uczniowie szkół średnich, którzy zostali laureatami 

konkursu „ArcelorMittal – Na tropie stali”.       

         Adresatami programu „zainSTALuj się” są studenci i absolwenci kierunków 

technicznych. Celem akcji jest przybliżenie stażystom praktycznych aspektów hutnictwa i 

wyłonienie spośród nich tych, którzy chcieliby związać swoją zawodową przyszłość z 

branżą. Opiekunami stażystów są wybrani pracownicy ArcelorMittal Poland. Ich zadaniem 

jest przekazanie wiedzy i często wieloletniego doświadczenia młodym adeptom 

hutnictwa.  

         Więcej informacji na stronie www.zainstalujsie.pl (JD).  

KRAKÓW BĘDZIE MIAŁ NOWĄ BŁOGOSŁAWIONĄ  

Papież Benedykt XVI wydał  zgodę na ogłoszenie dekretów uznających 

heroiczność cnót Zofii z Maciejowskich Czeskiej, założycielki zgromadzenia 

sióstr prezentek – podaje dzisiejszy (29 czerwca) Dziennik Polski. Zofia Czeska 

jest osobą bardzo zasłużoną dla Krakowa i małopolskiej oświaty. Kandydatka na 

ołtarze, urodzona w 1584 r. niedaleko Słomnik, założyła w Krakowie pierwszą w 

Polsce szkołę dla dziewcząt.  

Zofia Czeska pochodziła z rodziny średniozamożnej szlachty małopolskiej. Mając 

16 lat wydano ją za mąż. Po sześciu latach małżeństwa została bezdzietną wdową. Mimo 

młodego wieku, urody i zamożności nie wyszła po raz drugi za mąż. Poświęciła się 

działalności charytatywnej i wychowawczej.  Zofia Czeska postanowiła zająć się 

osieroconymi dziećmi, zwłaszcza dziewczętami pochodzącymi z ubogich rodzin. Otworzyła 

dla nich swój dom przy ul. Szpitalnej w Krakowie. Zorganizowała tam w latach 1621-

1627 szkołę z internatem.  

Była to pierwsza w Polsce zorganizowana od podstaw szkoła dla dziewcząt. Chcąc 

zapewnić ciągłość swoim charytatywnym dziełom Zofia Czeska założyła nowe na ziemiach 

polskich zgromadzenie zakonne Sióstr Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny.  

Zofia Czeska zmarła w 1650 r. w opinii świętości. Została pochowana w kościele 

Mariackim w Krakowie. Jej prochy wciąż tam spoczywają. Czaszka znajduje się w bocznej 

kaplicy przy kościele św. Jana (sióstr prezentek) w Krakowie. Obecnie siostry prezentki - 

oficjalna nazwa to zgromadzenie zakonne Sióstr Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny - 

prowadzą kilka szkół, przedszkoli i domów opieki.  

MARKETING OBIEKTÓW KONFERENCYJNYCH 
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Jak z sukcesem wypromować i sprzedać obiekt konferencyjny? W jaki 

sposób Kraków promuje obiekty i sale konferencyjne? Jak wykorzystywać 

analizy rynku turystyki biznesowej w planowaniu marketingowym obiektów 

konferencyjnych? – tego wszystkiego będzie można dowiedzieć się 1 lipca 

(piątek) w trakcie wykładów dotyczących Marketingu Obiektów 

Konferencyjnych. Prezentacje rozpoczną się o godz. 10:00 w budynku 

Magistratu, pl. Wszystkich Świętych 3-4. 

Wykłady są przeznaczone dla managerów i dyrektorów obiektów i sal 

konferencyjnych. Ich pomysłodawcą i organizatorem jest Kraków Convention Bureau, a 

realizatorem - Stowarzyszenie Konferencje i Kongresy w Polsce.  

W programie znajdzie się m.in.: prezentacja dotycząca rynku obiektów 

konferencyjnych i kongresowych w Polsce, a także warsztaty dotyczące wykorzystywania 

obiektów muzealnych do celów konferencyjnych. Jednym z głównych punktów programu 

będzie prezentacja przygotowana przez gościa specjalnego - Michela Mauge z CEO 

M:con-Mannheim dotycząca Wielofunkcyjnego Centrum Kongresowego Rosengarten – 

Manheim. 

Program wykładów jest dostępny na stronie internetowej: 

www.krakow.pl/biuro_kongresow/pliki/13763. (KF). 

MIĘDZYNARODOWY WYŚCIG KOLARSKI „SOLIDARNOŚCI” I OLIMPIJCZYKÓW 

W dniach 29.06 – 02.07 na trasie Nowy Sącz – Łódź rozegrany zostanie 

Międzynarodowy Wyścig Kolarski „Solidarności” i Olimpijczyków. W tym roku, 

podczas 22. edycji wydarzenia, kolarski peleton zawita także w Krakowie. 

W naszym mieście znajdzie się meta drugiego, rozpoczynającego się w Jaśle, 

etapu. Peleton 22. Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego „Solidarności” i 

Olimpijczyków przyjedzie do Krakowa 30 czerwca.   

Do Krakowa kolarze wjadą ul. Półłanki, ul. Klasztorną, a następnie al. Jana Pawła II i ul. 

Stanisława Mierzwy dotrą do Alei Przyjaźni. Na skrzyżowaniu Alei Przyjaźni z Aleją Róż 

umiejscowiona będzie meta etapu. Finisz „krakowskiego” etapu organizatorzy przewidują 

na godzinę 18.20. 

Międzynarodowy Wyścig Kolarski "Solidarności" i Olimpijczyków rozgrywany jest 

od 1990 i zawsze odbywa się na początku lipca. Wyścig należy do Pucharu 

kontynentalnego UCI i ma kategorię 2.1 - najwyższą wśród polskich wyścigów 

wieloetapowych w ramach powyższego Pucharu. 

Patronem Honorowym 22. Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego "Solidarności" i 

Olimpijczyków jest Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. (MS). 

          MAGISTER OD GIER VIDEO 

Uniwersytet Jagielloński w ramach studiów II stopnia uruchomił trzy 

specjalizacje produkcja  gier wideo, modelowanie i animacja 3D (realizowane 
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na Wydziale Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej) oraz projektowanie 

gier wideo (Wydział Zarządzania i Komunikacji Społecznej, przygotowana raczej 

dla humanistów). Studia stacjonarne i niestacjonarne są bezpłatne, a to dzięki 

dofinansowaniu z funduszy unijnych.   

         Studenci będą mieć kilkadziesiąt przedmiotów - między innymi wprowadzenie do 

popkultury, projektowanie języków, pisanie scenariuszy, modelowanie trójwymiarowe 

postaci. Żeby projektować gry wideo, nie wystarczy tylko być ich miłośnikiem, trzeba też 

mieć wiedzę z zakresu socjologii, psychologii, etnologii. Równie ważna jest znajomość 

kanonu literatury science fiction i taką edukację absolwenci nowego kierunku otrzymają. 

         Studenci mają do dyspozycji dwie nieźle wyposażone pracownie. Kadra zapewnia, 

że to najlepszy sprzęt w tej części Europy. Więcej informacji na stronie www.gry-

wideo.if.uj.edu.pl. 

 

ODLICZANIE DO PREZYDENCJI:  
     

KRAKÓW W SOPOCIE – SOPOT W KRAKOWIE 

Emisja filmu Subtelne tony toni na murach Zamku Królewskiego na 

Wawelu, Fotoplastykon przedstawiający panoramę Sopotu, przystanek 

multimedialny Kraków Travel i koncert znanych krakowskich artystów w 

Sopocie – to tylko część atrakcji związanych z nową kampanią promocyjną, 

którą prowadzą wspólnie Kraków i Sopot. Kampania jest związana m.in. z 

rozpoczynającą się 1 lipca Prezydencją Polski w Radzie Unii Europejskiej. 

„Rok 2011 jest dla obu miast wyjątkowy: Kraków i Sopot będą gospodarzami 

polskiej prezydencji w Unii Europejskiej. To będzie czas, który chcemy wykorzystać do 

promocji obu miast nie tylko wśród turystów z Polski, ale także gości odwiedzających 

nasz kraj w czasie prezydencji” – mówi Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

Przypomnijmy, że Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski i Prezydent Sopotu Jacek 

Karnowski, w maju br. w krakowskim magistracie, podpisali list intencyjny w sprawie 

wzajemnej współpracy i promocji. Celem kampanii prowadzonej w obu miastach w lipcu i 

sierpniu tego roku będzie m.in. dotarcie do turystów indywidualnych, którzy odwiedzają 

Kraków lub Sopot i zachęcenie ich do odwiedzenia drugiego miasta w czasie wakacji, ale 

nie tylko.  

Promocja Krakowa w Sopocie rozpocznie się 1 lipca (piątek). Na głównym deptaku 

Sopotu, przy ul. Monte Casino, zostanie postawiony przyst@nek multimedialny 

Kraków.travel, w którym turyści oraz mieszkańcy będą mieli dostęp do informacji o 

Krakowie za pośrednictwem strony internetowej www.krakow.travel. Przystanek 

emitował będzie także muzykę w wykonaniu krakowskich artystów oraz hejnał. Na 

sopockiej plaży stanie dmuchany zamek w barwach Miasta, wokół którego w weekendy 
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będą odbywały się animacje, gry miejskie i konkursy dla plażowiczów. 9 lipca (sobota) w 

Sopocie odbędzie się także koncert, w którym wystąpią krakowscy młodzi, i niezwykle 

utalentowani muzycy. 

Na zamknięcie kampanii w Sopocie planowany jest pokaz skoków 

spadochronowych na plaży w Sopocie, w wykonaniu spadochroniarzy z Wojskowego 

Klubu Sportowego WAWEL (20 sierpnia). Spadochroniarze będą wyposażeni w gadżety 

promujące Kraków – po wylądowaniu będą rozdawać plażowiczom tasiemki z logo 

Krakowa (które są wykorzystywane do mocowania spadochronów). Dodatkowo, Kraków 

będzie promował się na nośnikach outdoorowych (siatki w Sopocie oraz citylighty na 

terenie Trójmiasta). 

Z kolei oficjalne rozpoczęcie kampanii promocyjnej Sopotu w Krakowie 

zaplanowane zostało na 15 lipca (piątek). Na murach Zamku Królewskiego na Wawelu 

zostanie wyemitowany film z muzyką na żywo pt Subtelne tony toni (projekt artystyczny 

Sławka Jaskółke i Wojciecha Radtke). Film trwający ok. 30-40 min. przedstawia falujące 

morze utrwalone jednego dnia od wschodu do zachodu Słońca. 

Ponadto od połowy lipca w najbardziej popularnych miejscach w centrum Krakowa 

zostanie postawiony Fotoplastykon – instalacja wykonana ze stali nierdzewnej oraz 

naciągniętego na nią banneru z wydrukiem. Przypomina kształtem walec o wymiarach: 

wysokość ok. 3 m i średnicy ok. 5m. Do środka walca będzie można zaglądać przez 

kilkanaście różnych wizjerów. Na każdym z nich będzie można zobaczyć inny obraz. 

Zewnętrzna powłoka walca będzie przedstawiała panoramę Sopotu sfotografowaną z 

różnych punktów. Do poszczególnych miejsc na zdjęciu przypisane będą wizjery przez 

które będzie można zobaczyć np. widok z okna latarni morskiej. Część wizjerów zostanie 

wykorzystana do przedstawienia twórczości kilku sopockich artystów. 

W ramach kampanii planowana jest także dystrybucja materiałów promocyjnych o 

Krakowie i Sopocie przez centra informacji turystycznych, konkursy z ciekawymi 

nagrodami. W Sopocie rozwieszone zostaną również wspólne flagi.  

Warto przypomnieć, że to nie pierwsza tego typu współpracą obu miast. W 2008 r. 

Urząd Miasta Krakowa przeprowadził kampanię „Kraków porusza zmysły”, podczas której 

mieszkańcy Sopotu i turyści mogli w czasie rzeczywistym odbyć wirtualny spacer po 

krakowskim Rynku. (KF). 

EUROPA W KRAKOWIE 

1 lipca na sześć miesięcy Polska obejmie przewodnictwo w Radzie Unii 

Europejskiej. Informacje dotyczące krakowskich wydarzeń planowanych w tym 

czasie dostępne są pod adresem www.krakow.pl/prezydencja. Już w pierwszy 

weekend lipca (2-3 lipca) wielkie europejskie świętowanie na Rynku Głównym! 

Koncerty, intrygująca gra miejska, parada zabytkowych samochodów, wspólne 

śpiewanie, wieczór filmowy, gry, zabawy i warsztaty dla dzieci oraz wiele innych atrakcji 
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– tak w pierwszy weekend lipca (2-3 lipca) na Rynku Głównym Kraków będzie świętował 

rozpoczęcie prezydencji.  

„Europejski weekend” rozpocznie się w sobotnie południe odegraniem 

europejskiego hymnu - Ody do Radości. O godz. 12:30 ulicami Starego Miasta przejedzie 

parada zabytkowych samochodów, a po niej odbędzie się konkurs elegancji pojazdów,do 

którego staną uczestnicy Mistrzostw Polski.  

Od godz. 15:00 Teatr Groteska zaplanował atrakcje dla najmłodszych – spektakl  

„Baśń o rycerzu bez konia” oraz interaktywne warsztaty. W specjalnym namiocie na 

płycie Rynku przygotowane będą gry i zabawy dla dzieci.   

O godz. 15:30 będzie można wystartować w grze miejskiej  polegającej na 

poszukiwaniu zaginionego manuskryptu Beethovena, kryjącego… przepis na krakowskie 

gołąbki! Początek zabawy na Placu Wszystkich Świętych.  

O tym, że śpiewać każdy może i to w dodatku w kilku językach, przekonamy się 

podczas Europejskiej Lekcji Śpiewania, która o godz. 17:00 rozpocznie się obok Wieży 

Ratuszowej. Do śpiewnika trafi 27 popularnych piosenek pochodzących z krajów Unii 

Europejskiej. Po Lekcji Śpiewania, o godz. 19:00 Europejska Lekcja Śmiechu w 

wykonaniu artystów kabaretowych.  

Za sprawą Pauliny Bisztygi na Rynku zagoszczą też bałkańskie klimaty – koncert 

rozpocznie się o godz. 20:45.  

Sporą atrakcją będzie wieczorny (godz. 22:00) spektakl multimedialny, w którym 

najważniejsze role odegrają muzyka klasyczna i… fasada Sukiennic!   

Niedziela zapowiada się jazzowo. Koncertów będzie można posłuchać od godz. 

12:00 na scenach w Harris Piano Jazz Bar, w Restauracji Ratuszowej, w Klubie pod 

Jaszczurami oraz w Restauracji Pod Słońcem.  

O godz. 17:00 pod hasłem „United States - United Europe” spod Barbakanu 

wyruszy na Rynek Główny jazzowa parada nowoorleańska. 

„Europejski weekend” o godz. 17:30 zakończy wielki koncert jazzowy. 

Przez cały weekend na specjalne, „Europejskie menu” zapraszają restauracje: Da Pietro, 

Wierzynek, Vintage, Szara Kazimierz,  Papryczki 5 i Hotel Swing. 

 Szczegółowy program pod adresem:www.krakow.pl/prezydencja. 

Przypomnijmy, że co sześć miesięcy kolejne państwo członkowskie Unii 

Europejskiej, według wcześniej ustalonej kolejności, sprawuje prezydencję, czyli 

przewodniczy pracom Rady Unii Europejskiej, głównego organu decyzyjnego UE. W tym 

czasie państwo sprawujące prezydencję staje się gospodarzem większości unijnych 

spotkań i wydarzeń, odgrywa kluczową rolę na wszystkich polach działania Wspólnoty. 

Jest odpowiedzialne za organizację konferencji krajów członkowskich, koordynuje 

działania i nadaje kierunek polityczny wspólnoty, dba o jej rozwój, integrację oraz 

bezpieczeństwo. 
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W ramach przewodniczenia Polski w pracach Rady Unii Europejskiej, w 

październiku 2011 Kraków będzie gospodarzem kilkudziesięciu wydarzeń o najwyższej 

randze. Do najważniejszych punktów prezydencji w Krakowie należeć będą: prestiżowe 

Europejskie Forum Turystyki EFT (CFR/MIM), Forum Rynku Wewnętrznego (SIMFO), 

nieformalne spotkanie ministrów UE ds. sportu oraz spotkanie ministrów infrastruktury 

nt. partnerstwa wschodniego. 

Program krakowskiej prezydencji dopełnią spotkania eksperckie, konferencje, 

seminaria, a także posiedzenia robocze poszczególnych komitetów i grup działających 

przy Radzie Unii Europejskiej. W czasie sześciu miesięcy polskiego przewodniczenia w 

pracach Rady UE, Kraków odwiedzi piętnaście tysięcy gości. Będą mogli skorzystać z 

oferty turystycznej i kulturalnej miasta, czekają na nich także specjalne pakiety 

wycieczkowe przygotowane przez krakowskie biura podróży. 

Najwyższej rangi spotkania odbywać się będą w Audytorium Maximum UJ przy ul. 

Krupniczej 33. Zarezerwowano także m.in. sale Urzędu Miasta, krakowskich szkół 

wyższych i centra konferencyjne w hotelach goszczących delegatów. Wszystkie te 

lokalizacje zostały sprawdzone pod kątem bezpieczeństwa. (KS). 

PREZYDENT O PREZYDENCJI 

W czerwcowym numerze miesięcznika „Regional Review”, magazynu 

wydawanego przez Parlament Europejski, na temat Krakowa i prezydencji 

wypowiada się Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.  

„Zobligowani wypracowaną na forum międzynarodowym marką Krakowa, jak też 

jego rzeczywistym potencjałem i możliwościami, pragniemy zapewnić gościom polskiej 

prezydencji sprawną organizację spotkań (…). Wizyta około 15 000 gości polskiej 

prezydencji, reprezentantów niezwykle cennych, opiniotwórczych środowisk, takich jak 

politycy, urzędnicy Unii Europejskiej, przedstawiciele mediów specjalizujący się w 

tematyce europejskiej, to kolejna szansa na kreowanie wizerunku Krakowa: miasta 

bogatego w historię, tradycję i kulturę, a zarazem dynamicznego i innowacyjnego, 

odważnie budującego swoją przyszłość, o atrakcyjnej ofercie biznesowej” – czytamy w 

artykule. 

Duża część numeru poświęcona jest rozpoczynającej się właśnie polskiej 

prezydencji w Radzie UE. Obok Prezydenta Majchrowskiego wypowiadają się m. in. 

Danuta Hübner, Prezydent Miasta Warszawy Hanna Gronkiewicz-Waltz oraz 

Przewodniczący Parlamentu Europejskiego Jerzy Buzek.(KS) 

KARNET NA PREZYDENCJĘ 

Specjalne wydanie magazynu Karnet na Polską Prezydencję już jest. 

Bezpłatny magazyn można znaleźć w punktach sieci informacji miejskiej Info 

Kraków, a także wybranych księgarniach, instytucjach kultury, restauracjach i 

kawiarniach na terenie całego miasta.  
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W wydaniu specjalnym polecamy: 

Spójna wizja Krakowa - Kraków, razem z czterema innymi miastami, został 

wybrany i rekomendowany jako jeden z ośrodków Polskiej Prezydencji. Tu odbędą się 

liczne związane z nią spotkania i prezentacje. Będziemy tu gościć ludzi, którzy tworzą 

politykę europejską, i którzy tworzą kontekst współpracy także z obszarem 

pozaeuropejskim. Szczególna rolę mamy do odegrania w części związanej z 

Partnerstwem Wschodnim – Kraków ma szansę pokazać, że Polska jest rzeczywistym 

pomostem między UE a wschodnimi sąsiadami Europy - rozmowa z Magdaleną Sroką, 

zastępcą Prezydenta Miasta Krakowa. 

Kraków IN Małopolska IN Europe 2011 – Co sześć miesięcy kolejne państwo 

członkowskie Unii Europejskiej przyjmuje Prezydencję – przewodniczy pracom Rady Unii 

Europejskiej i staje się gospodarzem licznych wydarzeń, nadaje kierunek polityczny UE, 

dba o jej rozwój, integrację oraz bezpieczeństwo. Teraz, po Węgrzech, przyszła kolej na 

Polskę – od 1 lipca do końca roku nasz kraj sprawuje przewodnictwo w Radzie Unii 

Europejskiej. Następnie tytuł lidera Wspólnoty zostanie przekazany Danii. 

Europejski weekend w Krakowie – Bardzo atrakcyjnie dla mieszkańców 

Krakowa zapowiada się pierwszy lipcowy weekend, gdy miasto świętować będzie 

rozpoczęcie Prezydencji Polski w Radzie Unii Europejskiej. – Serdecznie zapraszam 

wszystkich Krakowian do uczestnictwa w przygotowanym z tej okazji programie. Każdy z 

jego punktów organizowany jest z myślą o prawdziwie dobrej zabawie. – mówi Monika 

Piątkowska, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Marki Kraków, a zarazem 

koordynator miejskich przygotowań do Prezydencji. 

A ponadto: Coke Live Music Festival, Noc Poezji, 9. Festiwal Sacrum Profanum, 

Opera Rara: G.F. Handel – Alcina, Unsound Festival, 21. Festiwal Kultury Żydowskiej, 

Letni Festiwal Jazzowy Piwnicy Pod Baranami, Międzynarodowy Festiwal Teatrów 

Ulicznych – Ulica 24 / Street Art., 7. Festiwal Muzyki Polskiej, XII Festiwal Teatrów 

Dworskich – Cracovia Danza, Rewolucja Krasnoludków. Dodatkowe informacje: 

www.karnet.krakow.pl. (KF). 

ŚPIEWAĆ KAŻDY MOŻE! 

O tym, że śpiewać każdy może, przekonaliśmy się już podczas 

kilkudziesięciu lekcji śpiewania organizowanych od 9 lat na Rynku Głównym. 

Tym razem z okazji rozpoczynającej się prezydencji Polski w Radzie UE,  będzie 

można spróbować wokalnych sił w europejskim repertuarze! Początek lekcji w 

sobotę (2 lipca) o godz. 17:00 na płycie Rynku obok Wieży Ratuszowej.  

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął wydarzenie honorowym 

patronatem. Śpiewniki sfinansował Urząd Miasta Krakowa.  

 „Od 9 lat w Krakowie cyklicznie odbywają się okolicznościowe lekcje śpiewania. 

Ogromne zainteresowanie jakim się cieszą dowodzi, że Kraków to nie tylko piękne, 
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bogate w zabytki, akademickie, magiczne… ale także rozśpiewane miasto.  Objęcie przez 

Polskę prezydencji Unii Europejskiej warto uczcić specjalną lekcją śpiewania” – mówi 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

Do tej pory w repertuarze lekcji były jedynie polskie piosenki, które śpiewano 

między innymi z okazji Święta Konstytucji 3 Maja, Niepodległości czy 100-lecia 

Harcerstwa Polskiego. Tym razem po raz pierwszy do śpiewnika trafiło 27 popularnych 

piosenek pochodzących z krajów Unii Europejskiej. Urząd Miasta Krakowa przygotował  

3000 śpiewników, które będą rozdawane na płycie Rynku przed rozpoczęciem koncertu. 

W repertuarze m.in. taki utwory jak: „Usta milczą, dusza śpiewa” (Austria), „Sous 

le ciel de Paris” (Francja), „Imate li vino” (Bułgaria) „El porompompero” (Hiszpania), 

„Una paloma blanka” (Holandia), „Whiskey in the jarr” (Irlandia), „Skoda lasky” 

(Czechy), ”A ja taka dzivocka” (Słowacja), „Volare” (Włochy), „Viva Malta” (Malta) 

„Yellow submarine”, (Wielka Brytania). Lekcja rozpocznie się odśpiewaniem hymnu Unii 

Europejskiej – „Ody do radości”. Imprezę jak zawsze poprowadzą artyści Lochu Camelot.    

  Przypomnijmy, że lekcje śpiewania organizowane są  z inicjatywy Stowarzyszenia 

Przyjaciół Polskiej Piosenki. Odbywają się 11 listopada, 14 lutego, 3 maja, 5 sierpnia, 

oraz w niedzielę poprzedzającą Wigilię Świąt Bożego Narodzenia. Jak mówią 

organizatorzy, ich założeniem było rozśpiewanie krakowian, ale na „Lekcje” przybywają 

uczestnicy z całej Polski, a także z odległych zakątków polonijnych. Rozdawane są 

bezpłatnie śpiewniki przygotowywane przez Urząd Miasta Krakowa. Są one cenną 

pamiątką, a podczas lekcji korzystają z nich i dzielą się nimi całe rodziny i grupy 

przyjaciół. 

Elektroniczna wersja śpiewnika na najbliższą lekcję dostępna jest pod adresem: 

http://www.bibliotekapiosenki.pl/static:Europejska_Lekcja_Spiewania (KS). 

ZNAJDŹ MANUSKRYPT „ODY DO RADOŚCI”! 
Jeśli lubisz dobrą zabawę z przymrużeniem oka, świętuj rozpoczęcie 

polskiej prezydencji w Radzie UE biorąc udział w intrygującej zespołowej grze 

miejskiej „Gołąbki Europy”. Zgłoszenia  drużyn można nadsyłać do 30 czerwca. 

Start gry  - 2 lipca (sobota) o godz. 15:30 przed Magistratem. Urząd Miasta 

Krakowa jest współorganizatorem wydarzenia. 

Uczestnicy gry na własnej skórze będą mogli przekonać się jak wiele Unii jest w 

Krakowie. Wcielą się w rolę delegacji rządowych różnych krajów, poszukujących 

zaginionego manuskryptu „Ody do radości”. Będą mierzyć się z czasem, unijnymi 

zadaniami i zdarzeniami losowymi. Otrzymywać będą dziwne, ale przydatne rekwizyty i 

wskazówki. Gra zakończy się o godz. 21 na Rynku Głównym.  

Delegacja, która jako pierwsza odnajdzie manuskrypt, otrzyma zwrot kosztów 

przejazdu, czyli bony paliwowe o łącznej wartości 1200 zł i worek brukselki. Nagrodą za 

II miejsce będą bony na paliwo w wysokości 900 zł, a za III miejsce - bony o wartości 
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600 zł. Przygotowano też 10 wyróżnień i upominki dla wszystkich delegacji. 

Gra ma charakter zespołowy – organizatorzy do 30 czerwca czekają na zgłoszenia  

maksymalnie czteroosobowych drużyn, których uczestnicy mają co najmniej 7 lat. 

Rejestracji należy dokonać pod adresem www.grymiejskie.krakow.pl.  

Do 1 lipca każdy zespół otrzyma na podany w zgłoszeniu adres e-mail informacje 

niezbędne podczas gry: szczegółowe zasady i numer identyfikacyjny.  

Organizatorami gry są Urząd Miasta Krakowa, Teatr Groteska oraz Gazeta 

Wyborcza. Regulamin i opis gry pod adresem www.grymiejskie.krakow.pl (KS). 

FILMOWA PODRÓŻ PO EUROPIE 
Wsiądź do fotela kinowego i wyrusz w filmową podróż po Europie. Pod 

hasłem „Noc w Europie” w najbliższą sobotę(2 lipca) o godzinie 22:30 w kinie 

Pod Baranami rozpocznie się nocny seans filmowy. Impreza odbędzie się w 

ramach Europejskiego Weekendu czyli wielkiego świętowania rozpoczynającej 

się prezydencji Polski w Radzie Unii Europejskiej.   

Filmowa podróż po europejskich miastach przepełniona będzie humorem i 

pięknymi widokówkami. Kinomanów czeka prawdziwa uczta. Obejrzą „Jeden dzień w 

Europie” (reż. Hannesa Stöhr), „Smak życia”  (reż. Cédric Klapsich), „Noc na ziemi”  (reż. Jim 

Jarmusch). Wstęp jest bezpłatny, a dla widzów przewidziano bufet czynny całą noc. Więcej 

informacji pod adresem www.krakow.pl/prezydencja.  (KS).  

EUROPA OD KUCHNI 

Z okazji rozpoczynającej się prezydencji Polski w Radzie UE krakowscy 

restauratorzy zrzeszeni w Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej przygotowali 

europejskie specjały. Przysmaków z całej Europy będzie można spróbować w 

najbliższy weekend (2-3 lipca). Partnerem akcji jest Urząd Miasta Krakowa. 

Sześciu szefów kuchni przygotuje specjalne zestawy obiadowe  i dania z kuchni 

europejskiej dla Krakowian świętujących rozpoczęcie prezydencji Polski w Radzie Unii 

Europejskiej. W weekend  będzie można spróbować kilkudziesięciu przysmaków z całej 

Europy, a wśród nich m.in. hiszpańskiego gazpacho, francuskiej piersi z kaczki z figami w 

sosie miodowo-lawendowym, włoskiego kremu pomidorowego z lodami o smaku bazylii, 

czy… S.O.S-u, czyli skandynawskiego śledzia na trzy sposoby. Na „Europejskie menu” 

zapraszamy do restauracji: Wierzynek (Rynek Gł. 15), Da Pietro (Rynek Gł. 17), Vintage 

(Rynek Gł. 45), Papryczki 5 (ul. Mikołajka 5), Szara Kazimierz (ul. Szeroka 39) oraz 

restauracji Hotelu Swing (ul. Dobrego Pasterza 124). (KS). 

 

W CZWARTEK:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  
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 16:00 – „Okrągły Stół Transportowy” – debata inauguracyjna, foyer Sali Obrad 

 19:00 – Wręczenie haraczu Lajkonikowi, Rynek Główny 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

 11:30 – Uroczysta gala podsumowująca III edycję Programu Edukacyjnego 

„ZainSTALuj się”, Oddział ArcelorMittal Poland S.A., ul. Ujastek 1, sala 157, budynek Z (I 

piętro)  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 13:00 – Uroczystość przyznania tytułów „Przyjaciel Sportu 2010”, sala Lea 

 

WARTO WIEDZIEĆ:  
            

           ZATAŃCZ KRAKOWIAKA 

Zespoły z Ukrainy, Rosji, Łotwy, Turcji oraz polskie z Bielska-Białej, 

Torunia, Borowej, Mielca i Rybnika wezmą udział w rozpoczynającym się jutro 

(30 czerwca, czwartek) Międzynarodowym Festiwalu Dziecięcych i 

Młodzieżowych Zespołów Folklorystycznych „Krakowiak”. Organizatorem 

wydarzenia jest Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana. Patronuje mu 

Prezydent Miasta Krakowa oraz Rada Miasta Krakowa. 

Tegoroczny Festiwal „Krakowiak 2011” jest jubileuszowy - odbędzie się już po raz 

dwudziesty. Jego celem jest m.in. popularyzacja kultury ludowej i regionalnych tradycji 

wśród dzieci i młodzieży oraz promocja Krakowa i regionu. 

Młodzi ludzie biorący udział w festiwalu mają możliwość zaprezentowania się w 

przeglądzie konkursowym oraz plenerowych koncertach na Małym Rynku i Rynku 

Głównym oraz w Nowej Hucie, a także podczas parady zespołów ulicami Starego Miasta 

na trasie Wawel-Rynek Główny. 

Wszystkie koncerty oraz parada zespołów cieszą się bardzo dużym 

zainteresowaniem szerokiej publiczności, zarówno mieszkańców Krakowa, jak i turystów. 

Widownia nie tylko ma możliwość oglądania występujących, może również czynnie 

uczestniczyć w festiwalu, biorąc udział we wspólnej nauce krakowiaka, którą poprowadzą 

członkowie zespołu „Małe Słowianki”. 

Festiwal zakończy się w niedzielę (3 lipca). Jego program jest dostępny na 

stronie: www.cmjordan.krakow.pl/konkursy-i-festiwale/krakowiak. (KF). 

                                               Filip Szatanik 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 

  

                        


